EDITAL

Nuno Ricardo Veloso das Neves Costa Barata Presidente da Assembleia Municipal, torna público que, no dia

12 de janeiro de 2026 (segunda-feira), pelas dezasseis horas, terá lugar na Sala de Reuniões de Câmara,

uma Sessão Extraordinária, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. INÍCIO DOS TRABALHOS

2. ORDEM DO DIA

2.1 – Realização do ato eleitoral para o cargo de Presidente da CCDR do Centro, nos termos previstos no artigo

16.º do Decreto-Lei n.º 36/2023, de 26 de maio, na sua redação atual, e do Regulamento Eleitoral aprovado em

anexo à Portaria 754-A/2025/2 de 12 de dezembro de 2025.

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, 30 de dezembro de 2025.

O Presidente da Assembleia Municipal

Nuno Ricardo Veloso das Neves Costa Barata

		2025-12-30T15:15:20+0000